
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  - comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI

Determinazione n. 76 del 29/01/2014

Oggetto: MODIFICA DELL’APPENDICE AL CONTRATTO DI SERVIZIO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DI BONDENO APPROVATA 
CON DETERMINAZIONE N. 1305 DEL 24/12/2013.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



Oggetto: MODIFICA DELL’APPENDICE AL CONTRATTO DI SERVIZIO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE DI BONDENO APPROVATA CON 
DETERMINAZIONE N. 1305 DEL 24/12/2013.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata  la  determinazione  n.  1305  del  24/12/2013  con  al  quale  è  stato  prorogato 

l’accreditamento transitorio del Servizio di Assistenza Domiciliare di Bondeno e contestualmente 

approvata  l’appendice  al  contratto  di  servizio  che,  in  base alla  normativa  regionale  dell’Emilia 

Romagna in materia di accreditamento dei servizi sociali e socio-sanitari vigente, posticipa di un 

anno il termine di conclusione dell’accreditamento transitorio, vale a dire fino al 31/12/2014;

Richiamata la determinazione n. 6 del 07/01/2013 del Direttore del Distretto Ovest dell’A.USL 

di Ferrara, avente ad oggetto “Approvazione progetto SAD e ASSDI (Assistenza Socio Sanitaria 

Domiciliare  Integrata)  in  favore  del  minore  M.N.  nell’ambito  del  contratto  di  servizio  in 

accreditamento transitorio per Assistenza Domiciliare nel Comune di Bondeno”;

Considerato  che  si  rende  necessario  integrare  il  Contratto  di  Servizio  del  Servizio  di 

Assistenza Domiciliare di Bondeno, approvato con determinazione n. 527/2011 e modificato con 

determinazione n. 1305/2013, prevedendo l’inserimento di interventi di Assistenza Socio Sanitaria 

Domiciliare  Integrata  (ASSDI)  anche  a  valenza  sanitaria/infermieristica,  come  indicato  nella 

suddetta determinazione dell’A.USL.;

Vista la nota dell’A.USL Prot. n. 78634 del 20/12/2013 e la relazione dell’A.S. del Comune di 

Bondeno del 23/12/2013, conservate agli atti, per il rinnovo del servizio di ASSDI per il SAD di 

Bondeno per l’anno 2014 quantificato in n. 50 ore mensili;

Considerato che tale modifica al Contratto di Servizio del SAD di Bondeno non comporta 

maggiori  oneri  né per il  Comune di  Cento né per i  Comuni  del  Distretto Ovest  interessati  dal 

servizio, in quanto sono a carico dell’A.USL ;

Dato atto che con nota Prot. n. 43071/2013 il Sindaco ha attribuito a decorrere dal giorno 7 

ottobre 2013 e sino alla ripresa del servizio del Dirigente del Settore V, Dott. Mauro Zuntini, al 

Segretario Generale, Dott.ssa Margherita Clemente, la titolarità ad interim del Settore V – Servizi 

alla Persona e Servizi Culturali;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa esposte che qui di seguito si intendono integralmente richiamate:

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



1) di recepire le modifiche al Contratto di Servizio del Servizio di Assistenza Domiciliare di 

Bondeno (FE) introdotte dalla determinazione n. 6 del 07/01/2013 del Direttore del Distretto 

Ovest  dell’A.USL  di  Ferrara  che  prevede  l’inserimento  di  interventi  di  Assistenza  Socio 

Sanitaria Domiciliare Integrata (ASSDI) anche a valenza sanitaria/infermieristica, quantificati in 

n. 50 ore di ASSDI mensili per l’anno 2014;

2) di approvare l’Appendice al Contratto di Servizio del Servizio di Assistenza Domiciliare di 

Bondeno  (FE)  allegata  in  bozza  quale  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 

determinazione, che modifica e sostituisce l’Appendice approvata con determinazione n. 1305 

del 24/12/2013;

3) di dare atto che tale integrazione al Contratto di Servizio del SAD di Bondeno non comporta 

maggiori oneri né per il Comune di Cento né per i Comuni del Distretto Ovest interessati dal  

servizio, in quanto sono a carico dell’A.USL ;

4)  di pubblicare il presente provvedimento sulla rete civica del Comune di Cento.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

(Mauro Zuntini)

La presente è composta da n.  …………………pagine,  è conforme,  ai  sensi  dell’art.  18,   comma 2,   del  D.P.R.  N.445/2000 ed 
all’art.23, comma 2 bis del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, conservato presso questo Ente.

Cento, li
Il Pubblico Ufficiale

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.


